
Мониторинг удовлетворенности школьным питанием обучающихся и 

родителей МБОУ Школы № 16 г.о. Самара 

(2022 - 2023 учебный год) 

 

Мониторинг осуществлялся с целью определения степени удовлетворенности 

школьным питанием обучающихся, учета предложений и замечаний учащихся по 

организации питания в школьной столовой. 

 

Результаты мониторинга детей и родителей  

 
№ 

п/п 

Вопросы и варианты ответов Ответы обучающихся Ответы родителей 

1 Питается ли ваш ребенок в 

школьной столовой? 

   да – 87 % 

              нет – 13 % 

2 Наедаетесь ли вы в школе? Да – 65 % 

Нет -16 % 

Иногда – 19 % 

 

3 Хватает ли продолжительности 

перемены для того, чтобы 

поесть в школе? 

да -  82% 

нет-    18% 

 

4 Удовлетворяет ли вас система 

организации питания в школе? 

 Да – 74% 

Нет- 22% 

Затрудняюсь ответить -4% 

5 Нравится питание в школьной 

столовой? 

Да – 81% 

Нет- 5% 

Затрудняюсь ответить 14-% 

 

6 Если не нравится, то почему? Готовят нелюбимую пищу – 85% 

Однообразное питание -15% 

 

7 Считаете ли питание в школе 

здоровым и полноценным? 

Да- 86 % 

Нет -14% 

Да- 91% 

Нет – 9% 

8 Ваши пожелания Добавить в меню больше овощей 

и фруктов 

Добавить в меню больше 

овощей и фруктов, блюда из 

творога, уменьшить размер 

порций  

 

 

 

 

 

 

 

 


